1st October, 1436.

Curia capitalis burgi de Aberdene tenta in pretorio eiusdem die lune primo die mensis Octobris die viz. iuridico post festum beati Michaelis Archangeli anno Domini millesimo quadingentesimo tricesimo sexto Quo die sectis vocatis et curia affirmata coram fratribus gilde burgensibus et tota communitate predicta fuit et palam lecta per communem clericum quedam littera communi sigillo antiquo huius burgi patenter sigillata a quadraginta duobus annis iam elapsis ex consensu totius communitatis eiusdem burgi tunc confecta cuiusquidem littere tenor de verbo ad verbum sequitur in hec verba :

“ Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris burgenses et communitas de Abdene eternam in Domino Salutem vestra nouerit uniuersitas quod nos unanimi consensu et assensu totius communitatis in nostro pretorio palam die lune post festum beati Michaelis Archangeli anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo quarto ubi plena congregacio nostrorum burgensium erat congregata tunc pro utilitate nostra assidue preuisa et pro successoribus nostris in futuro tempore etiam considerata statuimus ordinauimus et ratificauimus et per presentes imperpetuum in hunc modum sine animo reuocandi approbamus duos depositores conseruatores distributores ac nostros receptores nostri burgi conburgen. omnium pecuniarum nostrarum infra nostrum burgum vel extra duntaxat Item quod nullus prepositus se aliquomodo intromittat a confectione presentium ad suam dispositionem de aliquibus pecuniis recipiendis vel etiam deliverandis ad communem bursam pertinentibus Sed duo depositores ad hoc per nos omni anno eligendi et ad nostram voluntatem duraturi ut prescribitur in manibus eorum bursam nostram communem habebunt et omni anno reddent nobis compositum de omnibus receptionibus et deliverationibus per ipsos receptis et liberatis Et hoc omnibus quorum interest vel interesse poterit notum facimus per presentes In cuius rei testimonium sigillum commune nostri burgi presentibus fecimus apponi anno mense die et loco supradictis.”

31st October, 1436.

31st October,
1436.

Eodem die Johannes Robertsoun de Elgyne secundo die sepe vocatus responsurus magistro Johanni de Clatt canonico Crechmen. super plegio alias extenso super dictum Johannem Robertsoun pro iniusta detentione quatuordecim librarum ut prius in processu curie proximo precedentis non comparuit Et ideo datur bedello burgi in mandatis quod capiat [] de dicto Johanne et premuniat eundem ad proximam curiam legalem tanquam tertium diem huius processus

Item eodem die Jacobus Clerk balliuis burgi de Kyntor per commissionem dicti burgi replegiauit Patricium Umfraisoun burgensem de Kyntor super quem alias Robertus Gillespy senior extendit plegium quod dictus Patricius tenetur haymaldar equam quiquidem balliuis statuit diem martis ad quindenam ad tenend. legem dicto Roberto pleg. dicto balliuo de Kyntor

10th June, 1437.

Assisa ordinavit inter Johannem de Marr ex parte una et Andream de Cullane ex parte altera quod dictus Johannes tenebit se contentum de talibus denariatis quales dictus Andreas eidem Johanni liberavit Et pro pecunia restante cum dicto Andrea prout patet in papiro dictus Andreas liberabit tantum Wade eidem Johanni de tali pretio quali emit Wade in Flandera et vendidit hic in pala ista ut dictus Andreas adiudicabitur in amerciamento quod non primpleuit cedula dicti Johannis

1437.

Subscripta statuta et ordinationes facta fuerunt per commune consilium burgi de Abdne. tempore prepositure Johannis de Fif consentiente ad hec maiore parte totius communitatis eiusdem

In primis quod tenor illius litere per totam communitatem facte a quadraginta quinque annis elapsis sigillate cum communi sigillo penes redditus dicti burgi seruand. et custodiend. ac exponend. per certos depositarios quolibet anno eligendos de cetero seruetur Ita quod nullus prepositus se intromittat aliquo modo aut disponet de aliquibus pecuniis recipiendis vel deliverandis ad communem bursam pertinen. una cum ceteris clasulis in dicta littera contentis

Item quod nullus aldirmannus seu balliuis aut aliquis officarius burgi

1437.

qui ad compotum tenetur remaneat in officio suo ultra unum annum et quod prepositus prius infra xl dies post exitum suum de officio reddat compotum suum de intrmissione sua et soluet quicquid debuerit in pede compoti sui super compotum absque dilatione quacunque alias nunquam ad dictum officium eligeretur nec quicumque balliuus aut alius officarius qui ad compota reddenda tenetur de bonis communitatis de nouo eligeretur quousque satisfecerit dicto modo

Item quod nullus Aldirmannus expendat de communibus bonis ultra xx s. absque consensu maioris partis communis concilii

Item quod balliui burgi qui pro tempore fuerint et nulli alii leuent aut recipient firmas et redditus burgi communes et quolibet anno ante festum beati Michaelis Archangeli reddant compota sua coram preposito et communi concilio et soluant debita sua prout supra

Item quod omnes commissarii burgi mittendi ad parlamenta et concilia regis generalia eligantur per totum commune concilium burgi et eorum expense rationabiles per dictum concilium taxentur et ordinentur